ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
30 DE JUNIO DE 2025 Y DEL 1 DE ENERO AL 31 DE
(PESOS)

INSTITUTO MEXICANO DE INVESTIGACION EN PESCA Y ACUACULTURA

1 DE ENERO AL

D

[S5]

DICIEZMBRE

SUSTENTABLES

Concepto

Origen

Aplicacién

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derecho Recibir Efectivo o Equivalentes

Derecho Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

a

a

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién
Activo Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

a

Acumulada de Bienes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

y/0 Administracidén Corto E

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Plazo

Provisiones a lLargo Pla:zo

y/o Administracién a Largo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Ravalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia de la Actualizacién de la Hacienda
Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-

88,677,794

971

88,668,823

0
7,793,922
80,874,900

5,309,838
5,309,838

5,309,8

38

’

44,668,

44,668,070

44,663,070

36,489,454

86,319,268
86,319,268

80,874,

5,444,

15,846,980
(0)

0
0

15,846,981
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estgdos ‘Einancieros y sus Notas son razonablemente correc

Carlos Alberto./Réyes Arroyo

Subdirector/ de Recusos

/

Financieros
/
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